

Styrelse: Valnämnden
Plats: Stadshuset Mörsuggan
Tid: Torsdagen den 6 augusti 2026 kl.15:00

Val av justerare samt plats och tid för justering

Tomas Svedberg (M) med Margareta Lindgren (PO) som ersättare
Digital justering måndag 10 augusti kl. 12.00

Ärende

1. Information vid valnämndens sammanträde 2026

- Rekrytering och bemanning av röstmottagare
- Material och lokaler
- Postnord

2. Valsedlar som ska tas med av ambulerande röstmottagare vid valet 2026

Förslag till beslut

- Ambulerande röstmottagarna ska endast ha med sig blanka valsedlar och partivalsedlar för de partier som har rätt att både få valsedlar upptryckta och har begärt utläggning.

3. Kvittering av värde från PostNord innehållande förtidsröster till valdistrikten på valdagen 2026

Förslag till beslut

- Ordförande och vice ordförande enligt lista har rätt att kvittera förtidsröster till respektive valdistrikt (vallokal) på valdagen
- Delegation ges till ordföranden i valnämnden med valsamordnaren som föredragande att besluta om revidering av listan över personer som har rätt att kvittera försändelser från PostNord till valdistrikten

4. Ansvar för rättelser och tillägg i röstlängder vid valet 2026

Förslag till beslut

- Linda Abrahamsson med Marika Lyman, Maria Hellgren, Helene Eriksson och Beatriz Nyberg som ersättare hanterar rättelser och tillägg i röstlängder efter beslut från Länsstyrelsen eller Valmyndigheten enligt de regler som gäller.
- Röstmottagare informeras vid utbildningen om att de bör kontrollera röstlängden extra noga för att se eventuella ändringar, som är signerade av behöriga personer.
- Om det under valdagen uppkommer frågor om rösträtt ska röstmottagarna kontakta valnämnden för vidare kontakt med Länsstyrelsen som fattar beslut om eventuell rättelse i röstlängden.

Ärende

5. **Korrigerig i röstlängd när väljare felaktigt avprickats – Delegation till ordförande och vice ordförande i valdistrikt 2026**

Förslag till beslut

- Delegation ges till ordförande och vice ordförande i valdistrikten att bedöma om en korrigerig eller ett nekande ska göras när en väljare felaktigt avprickats i röstlängden.

6. **Digital inrapportering av preliminärt valresultat – Delegation från valnämnden till valdistrikten 2026**

Förslag till beslut

- Valnämnden ger ordförande och vice ordförande i valdistrikten delegation att rapportera det preliminära valresultatet vid valet 2026
- Följande rapportörer från valadministrationen utses:
Linda Abrahamsson
Maria Hellgren
Helene Eriksson
Beatriz Nyberg
Marika Lyman
Helena Danielsson
Rebecca Nyberg
- Delegation ges till ordföranden i valnämnden med valsamordnaren som föredragande att besluta om reviderig av listan över rapportörer och anmäla detta till Valmyndigheten.

7. **Redovisning av delegationsbeslut valnämndens ordförande 2026**

- Delegationsbeslut valnämndens ordförande 1/26 Bemanning av röstmottagare i förtidsröstning och valdistrikten 2026
- Delegationsbeslut valnämndens ordförande 2/26 Kvitterig av värde från PostNord innehållande förtidsröster, ambassadröster samt brevröster till valnämnden 2026

Erik Ingvarsson
ordförande

Linda Abrahamsson
nämndsekreterare

Handläggare:
Linda Abrahamsson

Valsedlar som ska tas med av ambulerande röstmottagare vid valet 2026

Valnämnden ska enligt vallagen anordna ambulerande röstmottagning. Ambulerande röstmottagare kan ta emot röster från väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte kan rösta på något röstmottagningsställe.

Väljaren kan lämna sin röst i bostaden eller på den plats där hen befinner sig för tillfället, exempelvis sjukhus.

De ambulerande röstmottagarna ska ha med sig det valmaterial och den utrustning som krävs för att genomföra röstmottagning, såsom valskärm, valkuvert, mobiltelefon och inloggningsbilaga, en förteckning över de partier som deltar i valen, samt valsedlar.

Det krävs inte att de ambulerande röstmottagarna har med sig alla de valsedlar som finns i en röstningslokal. De ska ha med sig blanka valsedlar och partivalsedlar för de partier som har rätt att både få valsedlar upptryckta och har begärt utläggning.

Väljaren kan med fördel informeras redan vid bokning om vilka valsedlar de ambulerande röstmottagarna har med sig. När röstmottagarna är på plats ska väljaren också få tydlig information om att den blanka valsedeln kan användas för att rösta på andra partier eller för att personrösta genom att skriva både partiets och kandidatens namn på valsedeln.

Förslag till beslut

- Ambulerande röstmottagare ska ha med sig blanka valsedlar och partivalsedlar för de partier som har rätt att både få valsedlar upptryckta och har begärt utläggning.
- Väljaren ska informeras om att den blanka valsedeln kan användas för att rösta på övriga partier eller på en kandidat.

Linda Abrahamsson
Valsamordnare

Handläggare:
Linda Abrahamsson

Kvittering av förtidsröster från PostNord till valdistrikten på valdagen 2026

Kommunen har tecknat ett avtal med PostNord om upphämtning, sortering, förvaring och utkörning av förtidsröster till valnämnden under hela förtidsröstningsperioden. På valdagen 13 september 2026 kör PostNord ut förtidsrösterna till valdistrikten för rösträkning i lokalerna.

När rösterna anländer till valdistrikten behöver de kvitteras ut av ordförande eller vice ordförande i vallokaler. PostNord behöver således uppgifter om vilka som är ordföranden och vice ordföranden i valdistrikten för att de ska ha behörighet att kvittera ut förtidsrösterna.

Endast av valnämnden utsedda personer får ta emot förtidsröster från PostNord. ID-kontroll görs vid överlämning för att säkerställa att rätt personer tar emot. Namn, personnummer och telefonnummer ska därför lämnas till PostNord för varje person som valnämnden ger rätten att kvittera dessa värdeförsändelser. Dessa uppgifter lämnas till PostNord i särskild bilaga.

Förslag till beslut

- Följande personer har rätt att kvittera förtidsröster till respektive valdistrikt (vallokal) på valdagen 13 september:

Ordförande och vice ordförande i valdistrikten

Jimmy Stenberg	Lena Sköld	Avesta norra-Högbo (Avesta församlingsgård)
Elisabeth Khysing-Tillenius	Annikatrin Forsling	Avesta centrum (Markusskolans matsal)
Christina Florén	Anna Christina Sunesson	Avesta västra (Kulturskolan)
Marie-Ann Eklund	Anneli Österhof	Avesta södra (Avesta brandstation)
Lena Norlin	Ingeborg Forsberg	Horndal (Horndals församlingsshem)
Berith Davidsson	Eva-Lena Ängskog-Koivisto	By (Solbacka Bystuga)
Marianne Lund	Camilla Ericsson	Folkärna (Folkärna församlingsgård)
Magdalena Brattlöf	Carina Andersson	Fors (Fors Folkets hus)
Krister Källén	Mats Hogby	Krylbo (Krylbo församlingsgård)
Hanna Torbrand	Inger Häggqvist	Karlbo (Åvestadalskolans matsal)
Anna Holmqvist	Göran Johansson	Skogsbo Rutbo-Grytnäs (Skogsbo skolas idrottshall)
Sofie Wiklund	Elisabeth Vall Bermudez	Skogsbo Grytnäs gårde (Skogsbo skolas matsal)

- Delegation ges till ordföranden i valnämnden med valsamordnaren som föredragande att besluta om revidering av listan över personer som har rätt att kvittera försändelser från PostNord till valdistrikten

Handläggare:
Linda Abrahamsson

Ansvar för rättelser och tillägg i röstlängden vid valet 2026

För varje valdistrikt upprättas en unik röstlängd. Valmyndigheten får uppgifter från Skatteverkets folkbokföring som ligger till grund för röstlängden. Efter kvalifikationsdagen, 30 dagar innan valdagen, kopplar Valmyndigheten ihop uppgifter från Lantmäteriets fastighetsregister och folkbokföringen med de valdistrikt som kommunerna beslutat om. Därefter placeras alla röstberättigade i ett valdistrikt och får ett ordningsnummer i röstlängden.

Om en person anser sig felaktigt utesluten ur röstlängden eller tycker att uppgifterna på röstkortet inte stämmer kan personen begära rättelse i röstlängden hos Länsstyrelsen. Begäran ska ha kommit till Länsstyrelsen senast 12 dagar före valdagen. Det är Länsstyrelsen som fattar beslut om eventuell rättelse i röstlängden. Rättelser i röstlängden sker med stöd av 5 kap. 6 § vallagen.

I normalfallet vid en rättelse i röstlängden hinner Länsstyrelsen registrera rättelsen i Valid innan röstlängden trycks. Om Länsstyrelsen flyttar en röstberättigad från ett valdistrikt till ett annat läggs hen automatiskt till sist i den tryckta röstlängden för det valdistrikt hen flyttats till. På personens ordningsnummer i den gamla röstlängden noteras det i Valid att personen har flyttats och till vilket valdistrikt.

Det är därför viktigt att röstmottagarna alltid tittar sist i den tryckta röstlängden för att tidigt på valdagen se om det finns personer tillskrivna.

Om rättelsen inte hinner registreras i Valid innan röstlängden tryckts, måste Länsstyrelsens beslut föras in i den tryckta röstlängden av valnämnden. Detta ska ske före valdagen eller senast på valdagens morgon, eftersom de personer besluten gäller kan komma att rösta i vallokalen. Länsstyrelsen skickar en kopia av sitt beslut till valnämnden. Beslutet ska läggas in i aktuell röstlängd.

Utöver de rättelser som Länsstyrelsen gör, kan Valmyndigheten lägga till utlandssvenskar i röstlängden. Det är de utlandssvenskar som fallit ur röstlängden, men anmält sig i tid till detta val. Valmyndigheten skickar ut uppdrag om tillägg vid flera tillfällen under aktuell valperiod, varav den sista kan komma till kommunerna på onsdagsmorgonen efter valdagen för att läggas till inför onsdagsräkningen.

Valnämnden kan delegera till en tjänsteperson att göra rättelse i röstlängden, men får inte överlåta åt röstmottagare att göra rättelserna.

Förslag till beslut

- Linda Abrahamsson med Marika Lyman, Maria Hellgren, Helene Eriksson och Beatriz Nyberg som ersättare hanterar rättelser och tillägg i röstlängder efter beslut från Länsstyrelsen eller Valmyndigheten enligt de regler som gäller.
- Röstmottagare informeras vid utbildningen om att de bör kontrollera röstlängden extra noga för att se eventuella ändringar, som är signerade av behöriga personer.
- Om det under valdagen uppkommer frågor om rösträtt ska röstmottagarna kontakta valnämnden för vidare kontakt med Länsstyrelsen som fattar beslut om eventuell rättelse i röstlängden.

Linda Abrahamsson

Valsamordnare

Handläggare:
Linda Abrahamsson

Delegation till ordförande och vice ordförande i valdistrikten – korrigering i röstlängd när väljare felaktigt avprickats

Vid varje val förekommer att röstmottagare måste neka väljare att rösta för att röstmottagarna felaktigt markerat i röstlängden att väljaren redan röstat, det vill säga felaktig avprickning i röstlängd.

Ofta beror detta på att en röstmottagare har prickat av en tidigare väljare på fel rad.

Röstmottagarna kan i regel undvika felaktiga avprickningar i röstlängderna genom att jobba lugnt och metodiskt och använda de hjälpmedel som finns.

En självklar utgångspunkt är att inga felaktiga avprickningar ska ske genom god utbildning och användande av linjalen.

En avprickning kan också bero på att väljaren faktiskt redan röstat.

En avprickning i röstlängden är inte att betrakta som ett beslut och kan därför inte rättas med stöd av förvaltningslagen. Valmyndigheten anser i stället att den felaktiga avprickningen ska åtgärdas genom en skriftlig korrigering i röstlängden.

Valmyndigheten anser att en korrigering av en felaktig avprickning endast ska göras om den person som felaktigt avprickats i röstlängden fortfarande befinner sig i vallokalen. Om väljaren lämnat vallokalen bör korrigering endast ske i undantagsfall och under vissa särskilda förutsättningar.

Om röstmottagaren inte kan genomföra en korrigering ska röstmottagarna inte ta emot rösten från den väljare som redan är avprickad. Väljaren har ingen möjlighet att överklaga den felaktiga avprickningen eller att röstmottagaren nekar att ta emot väljarens valkuvert. Om väljaren efterfrågar det ska röstmottagarna upplysa väljaren om att hen kan överklaga beslutet om att fastställa utgången av valet hos Valprövningsnämnden.

Under röstmottagningen ska röstmottagarna i protokollet bl a anteckna om röstmottagarna har vägrat att ta emot valkuvert eller ytterkuvert för budröst och anledningen till detta.

Mandat att besluta om korrigering eller nekande ligger hos valnämnden. Valnämnden kan och bör dock av praktiska skäl delegera beslutsrätten till ordförande i vallokal.

Korrigering bör endast vara aktuellt i de fall där det är uppenbart vilken väljare som prickats av på fel rad. För att det ska anses vara uppenbart vilken väljare som prickats av felaktigt ska antingen väljaren vara kvar i lokalen eller vara känd av röstmottagare som med säkerhet vet att det är den väljaren som prickats av på fel rad.

I andra situationer än dessa blir osäkerheten för stor och tillämpningen för varierad och röstmottagarna bör då avstå från att hitta den felaktiga väljaren.

När en korrigering är möjlig ska korrigeringen ske enligt följande:

- En korrigering ska ske i närvaro av väljaren som prickats av på fel rad (en annan väljares rad).
- Om väljaren lämnat bordet ska hen ombes att återkomma till bordet. Om väljaren är känd och har lämnat lokalen ska hen ombes att återkomma till lokalen. Kontroll av väljarens identitet måste ske i närvaro av väljaren och kan inte ske på distans.
- De noteringar som gjorts på fel rad ska föras in på rätt rad. Samma markeringar för de valkuvert som väljaren lämnat ska föras in på den rätta raden. En notering om korrigering ska ske vid den felaktiga markeringen. Om väljaren har en annan uppfattning om vilka valkuvert hen har lämnat ska noteringen i röstlängden ändå vara avgörande. Valurnan ska inte öppnas.
- Den väljare som felaktigt blivit avprickad får genomföra sin röstning först när korrigeringen är gjord. Väljarens identitet ska åter kontrolleras.
- Alla de åtgärder som vidtas i samband med korrigeringen ska dokumenteras utförligt i protokollet.

Utöver när, var, varför, hur och av vem ska det även dokumenteras tydligt om väljaren har en annan uppfattning om vilka valkuvert som lämnats in eller om andra omständigheter vid händelsen.

Vid ett nekande att rösta ska följande åtgärder vidtas, som minst:

- Nekandet ska dokumenteras utförligt i protokollet.
- Väljaren ska tydligt informeras om orsakerna till att hen inte får rösta.
- Om väljaren efterfrågar möjligheten att överklaga ska hen informeras om vad som gäller för ett överklagande (att väljaren enbart kan klaga på valets utgång) och lämnas information om hur hen kan överklaga.

Det ska även dokumenteras tydligt hur situationen uppmärksammades och vad som antas ha skett. Om det är uppenbart att väljaren är felaktigt avprickad men att detta inte kan korrigeras ska det tydligt framgå vilka åtgärder som vidtagits för att försöka korrigera den felaktiga avprickningen. En notering ska också göras om hur väljaren informerats om möjligheten till överklagande. Det bör vidare noteras om det är uppenbart att väljaren faktiskt redan har röstat.

Förslag till beslut

- Delegation ges till ordförande och vice ordförande i valdistrikten att bedöma om en korrigering eller ett nekande ska göras när en väljare felaktigt avprickats i röstlängden.

Linda Abrahamsson
Valsamordnare

Handläggare:
Linda Abrahamsson

Delegation från valnämnden till valdistrikten om digital inrapportering av preliminärt valresultat vid valet 2026

Inrapportering av det preliminära valresultatet från valdistrikten på valdagen görs sedan valet 2026 via en digital tjänst. En rapportör ska rapportera in resultatet direkt från vallokalen till Valmyndigheten så snart räkningen är klar och antecknad i resultatbilagan.

Valdistriktets ordförande har ansvar för att rapporteringen sker, men kan låta en annan utsedd röstmottagare utföra uppgiften. Som beredskap ska även valadministrationen kunna vara rapportörer.

Det är valnämnden som utser rapportörer. Dessa ska sedan anmälas i till Valmyndigheten innan valet.

De tekniska kraven för att kunna rapportera är internetuppkoppling, en mobiltelefon (eller surfplatta) med kamera och QR-läsare och en e-legitimation (mobilt Bank-id eller Freja eID+).

Förslag till beslut

- Valnämnden utser följande personer till rapportörer och ger dem delegation att rapportera det preliminära valresultatet vid valet 2026:

Valdistrikten

Avesta norra-Högbo	Jimmy Stenberg	Lena Sköld
Avesta centrum	Elisabeth Khysing-Tillenius	Annkatriin Forsling
Avesta västra	Christina Florén	Anna Christina Sunesson
Avesta södra	Marie-Ann Eklund	Anneli Österhof
Horndal	Lena Norlin	Ingeborg Forsberg
By	Berith Davidsson	Eva-Lena Ängskog-Koivisto
Folkärna	Marianne Lund	Camilla Ericsson
Fors	Magdalena Brattlöf	Carina Andersson
Krylbo	Krister Källén	Mats Hobgy
Karlbo	Hanna Torbrand	Inger Häggqvist
Skogsbo - Rutbo-Grytnäs	Anna Holmqvist	Göran Johansson
Skogsbo - Grytnäs gärde	Sofie Wiklund	Elisabeth Vall Bermudez

Valadministrationen

Linda Abrahamsson

Maria Hellgren

Helene Eriksson

Marika Lyman

Rebecca Nyberg

Helena Danielsson

- Delegation ges till ordföranden i valnämnden med valsamordnaren som föredragande att besluta om revidering av listan över rapportörer och anmäla detta till Valmyndigheten.

Linda Abrahamsson

Valsamordnare



Delegationsprotokoll VN 1/26

Ärende: **Bemanning – röstmottagare i förtidsröstning och valdistrikten 2026**

Sekreteraren redovisar vid valnämndens sammanträde en förteckning över röstmottagare i förtidsröstning och valdistrikten 2026.

Beslut: Röstmottagare i förtidsröstning och valdistrikten 2026 utses.

Delegat: Valnämndens ordförande
Valnämndens beslut 3 mars 2026 § 4.

Erik Ingvarsson (C)
Valnämndens ordförande



Delegationsprotokoll VN 2/26

Ärende: **Kvittering av värde från PostNord innehållande förtidsröster, ambassadröster samt brevröster till valnämnden 2026**

Sekreteraren redovisar ny kvitterare av värde från PostNord innehållande förtidsröster, ambassadröster samt brevröster till valnämnden 2026

Beslut: Helena Danielsson, valadministrationen, utses till ny kvitterare.

Delegat: Valnämndens ordförande
Valnämndens beslut 25 juni 2026 § 27.

Erik Ingvarsson (C)
Valnämndens ordförande

Avesta kommun_V1.pdf
Avtalsbilagor.pdf

Signers:

Name	Method	Date
Eva Kerstin Marie Truedsson	BANKID	2026-06-18 16:11
MIKAEL LILJEBERG	BANKID	2026-06-18 13:46
Eva Kerstin Marie Truedsson	BANKID	2026-06-18 16:11
MIKAEL LILJEBERG	BANKID	2026-06-18 13:46



This document package contains:

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Kundavtal

Bekräftelse

Dokumentnummer
700103065

Parter

Avesta kommun		PostNord Sverige AB	
nedan kallat Kunden			
Org.nr.	2120002262	Org.nr.	556711-5695
Enhet		Enhet	Försäljning
Postadress	Corneliusgatan 16 774 81 AVESTA	Postadress	105 00 STOCKHOLM
Kontakt	Marie Truedsson	Kontakt	Mikael Liljeberg
Telefon	0226-645000	Telefon	+46104363473
E-post	marie.truedsson@avesta.se	E-post	mikael.liljeberg@postnord.com

Avtal träffas med stöd av fullmakt när annat bolag än ovan nämnda är part enligt tillämpliga särskilda villkor.

1. Vad bekräftelsen gäller

Parterna har muntligen eller via Internet träffat tidsbegränsat kundavtal på nedan angivna villkor, vilket härmed bekräftas skriftligt.

Nedanstående tjänster omfattas av avtalet.

Tjänst
POSTENS VALTJÄNSTER

De tjänster som Kunden köper regleras av särskilda villkor och *PostNords Allmänna Kundvillkor för Näringsidkare och andra organisationer (PAKN)* om parterna inte kommit överens om något annat i prisbilagor och/eller i separat bilaga för enskild tjänst.

PAKN och de särskilda villkoren publiceras på postnord.se/kundvillkor. Kunden ansvarar för att hålla sig informerad om gällande villkor. Kunden är införstådd med att villkoren kan komma att ändras i enlighet med bestämmelserna i *PAKN*.

2. Använda tjänsterna

Behörig företrädare för Kunden använder tjänsterna enligt beskrivna rutiner i de särskilda villkoren för respektive tjänst samt eventuella separata bilagor till dessa.

3. Priser och Betalningsvillkor

Priser för ovanstående tjänst/-er framgår av bifogad Prisbilaga för respektive tjänst. Betalnings/faktureringsvillkor finns på postnord.se/kundvillkor, samt i *PAKN*.

4. Avtalstid

Avtalet gäller under den tidsperiod som framgår av bifogad prisbilaga.

Ort och datum

Avtalspart

Namnteckning

Dokument ID
7001030652026618

Faktureringsvillkor

Kund
Avesta kommun

Avtalsnummer
700103065

1. Omfattning

Utöver villkoren i PAKN (och i förekommande fall PNSAV) har parterna kommit överens om följande villkor för fakturering av de tjänster och kundnummer som regleras i avtalet.

Kunden ska erlägga betalning i enlighet med dessa faktureringsvillkor.

Faktureringsfrekvens	Betaltid	Kredittillägg ¹	Övrigt
Löpande	30 dagar	0,00 %	

1. Tillägg när annan faktureringsfrekvens än löpande och/eller annan betaltid än tio dagar har överenskommits. Kredittillägget beräknas på fakturabeloppet exklusive moms. På den del av kredittillägget som avser momspliktiga tjänster tillkommer moms.

Kund
Avesta kommun

Avtalsnummer
700103065

Kundnummer
20031306

Pris i prisbilagan gäller fr.o.m.
2026-08-26, dock tidigast fr.o.m. avtalets
ikraftträdande

Prisbilaga

Priserna är angivna i svenska kronor exklusive moms.

Sortering av förtidsröster

Sorteringspriser baseras på antalet sorterade förtidsröster. PostNord ska justera priserna till faktiskt antal förtidsröster efter genomfört val.

Sortering	Lägsta pris	Kostnad per sorterad förtidsröst
Sortering på röstlängdsordning	8 000 kr	12,00 kr

Hämtning och/eller utkörning av förtidsröster

Nedan angivna transportpriser baseras på den till Kunduppdraget bilagda körlistan. PostNord äger rätt att justera priserna vid förändringar i körlistan.

Lokala transporter	Lägsta pris	Totalt pris
Hämtning/Utkörning av kuvert med förtidsröster	8 000 kr	45 175 kr
Hämtning/Utkörning av Valmaterial	8 000 kr	

Prisets giltighetstid

Angivna priser och prisjusteringsvillkor gäller till och med 2026-09-30.

PostNords Valtjänster 2026

(Intern Postservice)

Kund
Avesta Kommun

Avtalsnummer
700103065

Kundnummer
20031306

Kunduppdraget gäller från
2026-08-26

1. Produktionsplanering

Som underlag för produktionsplanering har Kunden (Valnämnden) och PostNord kommit överens om följande produktionsupplägg.

Förändring av överenskommet produktionsupplägg är inte möjligt utan att kontakt tas med PostNords avtalsansvarig.

Större förändringar efter uppdraget är produktionssäkrat och gått till avtal kan PostNord inte längre garantera.

2. Tjänster som PostNord ska utföra

2.1 Hämtning under förtidsröstningsperioden. (2026-08-26 till 2026-09-13)

Hämtning av röster under förtidsröstningsperioden	Särskilda önskemål från kommunens valnämnd
☒ Ja ☐ Nej	Förtidsröster som av en eller annan anledning inte kan kopplas i förtidsröstningslokalen, tex. pga att en väljare har skyddade personuppgifter, kommer behöva köras till stadshuset efter att lokalen har stängts.
Bilaga Körlista skickas med e-post i samband med avtalsskrivning till kundens avtalsansvarige. Kunden ska bekräfta att bifogad körlista är korrekt.	<i>Önskemålet har godkänts av PostNord.JA</i>

2.2 Distribution valdagen. (2026-09-13)

Distribution av röster till valdistrikt	Särskilda önskemål från kommunens valnämnd
☒ Ja ☐ Nej	Fritext
Bilaga Körlista skickas med e-post i samband med avtalsskrivning till kundens avtalsansvarige. Kunden ska bekräfta att bifogad körlista är korrekt.	<i>Önskemålet har godkänts av PostNord</i>

2.3 Transporter efter valdagen. (2026-09-14 till 2026-09-16).

Dessa transporter ingår i Valmyndighetens upphandling.

2.4 Maskinell sortering av förtidsröster

Sortering av förtidsröster sker på en av PostNords terminaler. I samband med maskinsorteringen printas ordningsnummer i röstlängd på kuverten.
☒ Ja ☐ Nej

3. Uppdragsbeskrivning

3.1 Hämtning under förtidsröstningsperioden. (2026-08-26 till 2026-09-13)

3.1.1 Omslag

Förtidsröster som tagits emot i röstningslokal ska läggas i Omslag förtidsröster inför överlämning till PostNord. Omslag tillhandahålls av Valmyndigheten. På varje enskilt omslag klistras en etikett med unik kod.

Omslaget skannas av PostNord vid hämtningen.

3.1.2 Hämtning i röstningslokal

Hämtning av förtidsröster sker under valperioden från röstningslokaler enligt överenskommen körlista.

PostNord ombesörjer hämtning i valnämndens röstningslokaler, i dedikerade transporter, på adresser och tidpunkter enligt körlistan. PostNord kvitterar till sig omslag från varje röstningslokal. Omslaget transporteras därefter till lokal PostNord enhet, där omslaget förvaras i låst utrymme till dess att transport till mottagande brevterminal avgår.

3.1.3 Transport brevterminal

Inhämtade röster transporteras, enligt överenskommelse med Valmyndigheten, i värdeflöde till PostNords brevterminal och omslaget skannas vid ankomst.

3.2 Hantering av omslag och fönsterkuvert för förtidsröster vid PostNords brevterminal

3.2.1 Daglig hantering av ankommande omslag, alltid med dubbelbemanning

Brevterminalens värdeexpedition öppnar omslagen och förbereder fönsterkuverten för maskinell sortering. På varje förtidskuvert printas väljarens ordningsnummer i röstlängden. Kommunexterna röster skickas vidare till rätt valnämnd och kommuninterna förtidsröster som tillhör kommuner med avtal om sortering, läggs efter sortering i ett låst utrymme för förvaring till och med valhelgen.

PostNord följer Valmyndighetens krav på incidentrapportering och har rutiner för återkoppling vid avvikelser.

PostNord förser Valmyndigheten med en rapport om sorterade fönsterkuvert, vilket ger Valmyndigheten en möjlighet att se var respektive röst befinner sig.

All sortering sker i avspärrade och övervakade områden och sorteringen hanteras av särskilt utsedda medarbetare.

I detta avtal ges utsedda medarbetare på PostNords brevterminal fullmakt att kvittera till sig omslag och sortera förtidsröster.

3.2.2 Förvaring brevterminal

Förvaring sker i säkerhetsklassade utrymmen och avspärrade sorteringszoner vilket bara är tillgängligt för särskilt utsedda medarbetare.

Samtliga brevterminaler uppfyller säkerhetsklass 2 med inhägnat område, kameraövervakning och reglerad access. Terminalerna är dessutom indelade i brandceller för att uppfylla gällande brandskyddskrav.

3.2.3 Hantering av ankommande kommunexterna röster

PostNord tar emot ankommande förtidsröster från andra kommuner. Dessa röster går till förvaring tillsammans med valnämndens kommuninterna röster för att ingå i sorteringen till valdagen.

I detta avtal ges medarbetare på PostNords värdeexpeditionen, fullmakt att kvittera till sig dessa röster.

3.2.4 Sortering av förtidsröster

Inhämtade förtidsröster under perioden 2026-08-26 till 2026-09-12 hanteras under kvällen/natten mot valdagen. Rösterna sorteras sedan per valdistrikt i röstlängdsordning. Efter sorteringen läggs förtidsrösterna för varje valdistrikt i Omslag kartong och förseglas med sigill. Valmyndigheten förser PostNords brevterminaler med Omslag kartong, sigill och lista på valdistrikt. All hantering sker i avspärrade och övervakade områden och sorteringen hanteras av särskilt utsedda medarbetare.

3.3 Distribution valdagen

Leverans av sorterade förtidsröster på valdagen sker till valnämnd eller, om avtal om distribution på valdagen finns, enligt överenskommen körlista. Förtidsrösterna levereras av PostNord och kvitteras av valdistriktets ordförande eller vice ordförande. Mottagaren ska styrka sin identitet med godkänd legitimationshandling. Valnämnden förser PostNord med en sammanställning över valdistriktens ordförande och vice ordförande med deras personnummer samt telefonnummer.

3.4 Hantering av förtidsröster valdagen och dagarna efter valdagen

3.4.1 Upphämtning av förtidsröster 2026-09-13

Hämtning av omslag sker enligt PostNords uppdrag för Valmyndigheten på en av valnämnden angiven adress per kommun, efter stängning kl 20:00. PostNords distriktsamordnare säkrar fullmakt, adressuppgifter och ankomsttider med valnämnden.

3.4.2 Sortering och distribution

Förtidsröster som hämtats av PostNord på valdagen efter röstningslokalerna stängt, printas med ordningsnummer och sorteras sedan i till respektive valnämnd i distriktsordning. Eventuellt sena förtidsröster som hämtas på tisdag efter valhelgen sorteras till valnämnd för leverans till rätt valnämnd onsdag efter valhelgen senast kl. 09:00 eller enligt särskild överenskommelse med valnämnden.

Ansvarsfördelning och Kontaktvägar

För att säkerställa en trygg och effektiv hantering under valperioden är ansvaret uppdelat på tre nivåer: Avtalsansvarig, Distriktsamordnare och Lokalt ansvarig.

A. PostNords Avtalsansvarig Ansvarar för den kommersiella relationen, avtalsskrivning samt förändringar i produktionsupplägget. Alla frågor som rör ändringar i körlistor eller avtalets omfattning ska gå via avtalsansvarig.

B. PostNords Distriktsamordnare Distriktsamordnaren är den primära kontaktytan för Valnämnden från avtalsskrivning fram till onsdag den 16 september gällande frågor om PostNords hantering av förtidsröster och övriga valtjänster som tillhandahålls enligt uppdrag från Valmyndigheten eller lokalt avtal med kommunernas valnämnder.

C. PostNords Lokalt ansvariga (Drift) Under den aktiva valperioden (2026-08-26 till 2026-09-16) hanterar den lokalt ansvariga akuta, operativa frågor ("ad-hoc"). Detta gäller händelser som kräver omedelbar åtgärd och som inte kan vänta, till exempel vid fordonsproblem eller specifika hinder vid en röstlokal.

Sammanställning av kontaktuppgifter

PostNords Distriktsamordnare

Namn: Linda Hedlund
Telefon: 076-8330226

Mejl: linda.hedlund@postnord.com

PostNords Lokalt ansvariga

Namn: Jonas Ahlin
Telefon: 070-3469325
Mejl: jonas.ahlin@postnord.com

Namn:
Telefon:

Mejl:

PostNords Avtalsansvarige

Namn: Mikael Liljeberg
Telefon: 0730938118
Mejl: mikael.liljeberg@postnord.com

Kundens Avtalsansvarige

Namn: Marie Truedsson
Telefon:
Mejl: marie.truedsson@avesta.se

Kundens kontaktytor för driftfrågor

Namn: Linda Abrahamsson
Telefon: 0226-64 50 06
Mejl: kommunkansliet@avesta.se

Namn:
Telefon:
Mejl:

Generella frågor om Valet 2026

- E-post: val@postnord.com

Avesta kommun_V1.pdf

Name

Eva Kerstin Marie Truedsson

Date

2026-06-18

Name

MIKAEL LILJEBERG

Date

2026-06-18

Identification



Eva Kerstin Marie Truedsson

Identification



MIKAEL LILJEBERG

Avtalsbilagor.pdf

Name

Eva Kerstin Marie Truedsson

Date

2026-06-18

Name

MIKAEL LILJEBERG

Date

2026-06-18

Identification



Eva Kerstin Marie Truedsson

Identification



MIKAEL LILJEBERG



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF
Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))